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Za Redakcją odpowiedzialny 

Stanislaw Bronikowski w Poznaniu.

Administracya,’Ekspedycja i Bióro Redakcyi przy 
Wilhelmowskim placa pod Nr. 15.

Dziennik Poznański
wychodzi codziennie z wyjątkiem poniedziałków i dni 

poświętnych.
Cena ogłoszeń (inseratów): 

od wiersza drobnego 15 fen. — Reklamy od wiersza 
drobnego 30 fen. (incl. tłumaczenia).

Listy
do Redakcyi, Administracyi i Ekspedycyi winny być 

frankowane. DZIENNIK POZ
Przedpłata kwartalna

wynosi w Poznaniu 7 marek 50 fen., w Państwie nie- 
mieckiem i w Austryi 9 mar. 15 fen., w Belgii, Wło­
szech, Szwąjcaryi, Serbii, Ameryce, w Danii, Francyi

Anglii i Szwecyi 12 mar.

Przedpłata i ogłoszenia 
przyjmują się w Ekspedycyi; przedpłatę przyjmują 
w monarchii pruskiej oraz w państwach do związku 
pocztowego niemiecko-austrrackiego należących urzędy 
pocztowe. W innych krajach zaś tylko nasze ajentury 
za których pośrednictwem (zobacz niżej) można także

przesyłać ogłoszenia do eksp. Dziennika Pozn.

, Ręko pisma
* nadsyłane Redakcyi nie zwracają się i niszczone będą

Aieiicye Dziennika Poznańskiego :

wie: U. ZDoraisjti,

POZNAN, 20 października.

Dwie ważne dzisiaj przychodzi nam zapisać wiado­
mości, które jakkolwiek nie rozstrzygają jeszcze o losie 
kwestyi wschodnićj, dają przynajmniej wskazówkę, jaki 
prawdopodobnie wezmą obrót rzeczy w niedalekiej przy­
szłości. Pierwszą z nich jest doniesienie T i m e s a, że 
Rosya przesłała Porcie ultimatum, w któróm żąda sze­
ściotygodniowego rozejmu i przyjęcia ze strony Turcyi 
warunków pokoju, proponowanych dawniéj przez rząd an­
gielski. Anglia, jak wiadomo, żądała zagwarantowania 
praw przysługujących rajasom. Według Times a zga­
dza się gabinet angielski na ultimatum rosyjskie. — 
Drugą wiadomość, równie ważną a donioślejszą może w 
skutkach, odbieramy z Wiednia: Porozumiano się tam 
podobno z gabinetem austryackim co do środków, jakich 
chwycić się mają Rosya i Austrya, jeźli Porta odrzuci 
ultimatum — a porozumiano bez wiedzy hrabiego 
Andrassego, — z pominięciem austryackiego kancle­
rza. Austrya, — którćj polityka zdawała się i polegać 
i polegała na podtrzymywaniu Turcyi i otwarcie wy­
stępowała przeciwko wszelkim zakusom emancypacyjnym 
tureckich Słowian, — ta Austrya dzisiaj nie tylko 
zezwala na interwencyą ale sama nawet interweniuje. 
Doniesienie takie, tyle nieprawdopodobne z początku a 
potwierdzające się dzisiaj, dało zaraz powód do pogło­
sek, że układ powyższy między Rosyą a Austryą za­
warty został za plecami hrabiego Andrassego za pośre­
dnictwem ministra finansów p. Hofmana. Ztąd pogłoski 
o nagłym wyjeździe hrabiego Andrasego i jego dymisyi. 
Ile w tém wszystkiém prawdy, osądzić trudno, dość, że 
korespondencye tak z Wiednia jak z Pesztu nadchodzące 
nie pozostawiają wątpliwości, iż stanowisko hr. Andras­
sego mocno jest zachwianém. Jeśli hrabia Andrassy — 
tak pisze jeden z korespondentów — wyjeżdża do Go- 
dôllô, w takim razie spodziewać się można jego powrotu, 
jeżeli zaś uda się do Terebes, dowodzi to, że ustępuje. 
Dymisya hr. Andrassego byłaby wypadkiem wielkiego 
znaczenia nie tylko dla Austryi ale i dla Europy. — 
Rozwiązanie kwestyi wschodnićj nie natrafiałoby już na 
tyle przeszkód, a Austrya na nowe weszłaby tory. Ale 
poczekajmy za sprawdzeniem się tych pogłosek i przy­
stąpmy do innych wiadomości, nadewszystko do tych, 
które dotyczą przyszłego stanowiska mocarstw w tej 
tyle zawiłej sprawie, jaką jest kwestya wschodnia.

Anglii stanowisko, jakkolwiek na czele już pisaliś­
my, że według T im es a zgadza się na ultimatum ro­
syjskie — nie jest jeszcze jasnćm. Z jednćj strony 
donoszą, że Anglia nie może nie popierać Turcyi, nie 
może zezwolić na jćj osłabienie, że więc wyśle swoją 
flotę, skoro Rosya wypowie wojnę Porcie. Dzienniki 
londyńskie podnoszą, że admiralicya niezmiernie jest 
czynną i że wszystko już obmyśla na przypadek wojny; 
Anglia zajmie Egypt, skoro pierwszy strzał padnie, ta­
kie panuje przekonanie w marynarce angielskićj, ale o 
utrzymaniu Turcyi w dotychczasowym jćj stanie, w do­
tychczasowych posiadłościach nikt nie marzy. Jeśli Anglia 
wystąpi czynnie, nie zrobi tego dla strzeżenia interesów 
tureckich, ale dla zabezpieczenia siebie na przyszłość. 
Z drugićj znów strony piszą, że angielski ambasador w 
Petersburgu lord Loftus wyjeżdża do Liwadii, w celu 
porozumienia się z ks. Gorczakowem i że wszystko prze­
mawia za tćm, iż porozumienie nastąpi między Peters­
burgiem a Londynem.

Jak pogodzić te tak sprzeczne z sobą wiadomości!
Francya — jak widoczna — chce się zachować 

neutralnie, przynajmnićj w pierwszych początkach, czyli 
inuemy słowy, zaczekać, jaki wezmą obrót rzeczy. Czy 
nie chce sił swych marnować, których kiedyś potrzebo­
wać będzie, skoro nadejdzie chwila odwetu, jak to miał 
wypowiedzieć p. Targot, francuzki poseł w Hadze, na 
uczcie danćj z okazyi wystawy koni w Lisieux — czy 
obawia się, ażeby jćj nie wwikłano w sprawę i nie zgo­
towano zasadzki, z którćjby, nie przygotowana jeszcze, 
wyjść nie mogła zwycięzko — któż to wiedzieć może. 
Korespondencya Havasa donosi, że Francya 
zajęła taką postawę, która nie zezwoli, ażeby ją porwały 
! sobą wypadki. Z tego stanowiska nie zejdzie Fran- 
tya i dla tego zgodzi się na wszystkie kroki mocarstw, 
które będą miały na celu pokojowe załatwienie sprawy. 
Francya — skupiająea siły swoje na wewnątrz — 
fie nosi się z planami egoistycznemi i jest tćż prze­
gnaną, że inaczćj działać nie będą inne mocarstwa. 

Mimo to, jak donosi korespondent paryzki do N a t i o- 
û a 1 Ztg., nie wierzą i w Paryżu w utrzymanie po­
koju. Na giełdzie popłoch, jakiego dawno nie było. — 
Obiegała tam wieść, że Niemcy zawezwały Francyą, 
tëeby oświadczyła się kategorycznie, jakie zajmie stano­
wisko itp.

Niemcy, — tak wnioskują wszyscy z tego, że 
“eichsanzeiger ogłosił tekst noty rosyjskićj, nie 
%adzającćj się na zawarcie 6-ciomiesięcznego rozejmu — 
Wychylają się do żądań Rosyi i domagać się będą od 
“orty krótszego terminu a w razie potrzeby zgodzą się 
aa »rzedłużenie rozejmu.

Że Włochy zawarły przymierze z Rosyą, że dalej z 
‘tamunią przyszła do skutku konwencya, na mocy któ- 

dziennie 4000 żołnierza rosyjskiego przechodzić ma 
feez Księstwa, pisaliśmy wczoraj. Najświeższe wiado­
mości nie zaprzeczają tym doniesieniom.

Grecya podobno niebawem przystąpi do akcyi i ma 
^Wrzeć z Serbią traktat odporno-zaczepny.

Serbia — jak się wszystkie na to zgadzają pisma 
i.oo potwierdzają prywatne listy i telegramy, jakie od- 

• ''eramy z Białogrodu — przedstawia obraz rosyjskićj 
. 'tówincyi. Dyktatorem de facto jest Czerniajew, wpływ 
l ?>Çcia Milana albo żaden albo bardzo mały. Bez Ćzer- 

^jewa nic się nie dzieje, żadne nie zapada postanowie- 
’ lle a w Białogrodzie, ażeby niby lepićj i skutecznićj czu- 
I mć nad przybywającymi w znacznej liczbie Rosyanami,
! ^Izi policmajster rosyjski.

Oto w streszczeniu — co nam dzisiejsze przynoszą 
wiadomości. Telegramy ważniejsze podajemy poniżćj.

Wiadomości urzędowe.
Zwyczajny nauczyciel dr. Marcin Contzen przy wyższej 

miejskiej szkole w Viersen, otrzyma! tytuł wyższego nauczy­
ciela.

Telegramy.
(Z biura Wolffa.)’

Wiedeń, 19 października. Z Zemlina telegrafują 
do Neue freie Presse:

O zawieszeniu broni nie ma ani mowy w Białogrodzie. 
Rosya nie dopuści, by Serbia zgodziła się na propozycye 
tureckie. Czerniajew telegrafuje, że nie może przypa­
trywać się dłużćj spokojnie, — jak Turcy palą co­
dziennie włości i drażnią wojska serbskie do walki, — 
skutkiem czego zmuszonym jest rozpocząć kroki zacze­
pne. Serbowie rozpoczęli kroki zaczepne w dolinie To- 
plicy przeciw Jastrebazowi. Dalćj donoszą prywatne do­
niesienia, że rosyjski podpułkownik Trifon |Anastaziewicz 
uderzył dnia 16 bm. na Turków w pobliżu Zajcaru, na 
gościńcu prowadzącym do Wielkiego Izworu a popiera­
ny przez celny ogień artyleryjski wyparł ich aż 
po za okopy Izworu. Dziś przybyło do Białogrodn 600 
Rosyan.

Wiedeń, 19 października. Z Pesztu donoszą pod 
dniem 18 bm. do N. fr. Presse: Dziś powrócił tu­
taj w towarzystwie radzcy dworu Teschenberga hr. An­
drassy. Oczekują tutaj również barona Hofmanna. — 
Przyjazd hr. Adrassego zostaje w związku z odpo­
wiedzią na odpowiedź cara, w którćj miało być po- 
wiedzianćm, jak się zachowa nadal Rosya w obec W. 
Porty. Słychać również, że na wypadek wojny ma być 
wzięte pod rozwagę należyte ograniczenie rosyjskiego 
terenu operacyjnego. Odpowiedź austryacką na tureckie 
propozycye pokojowe odebrała już W. Porta. Cesarz 
opuścił niespodzianie letnią rezydencyą w Godoló i przy­
był do Pesztu. W kołach decydujących wielkie panuje 
zaniepokojenie, a nikt nie chce brać na siebie odpowie­
dzialności za to, co nastąpi.

Wiedeń, 1> października. Dep. Fanderlik zain- 
terpelował na dzisiejszćm posiedzeniu Rady państwa pre­
zesa gabinetu w kwestyi położenia chrześcian w sąsie­
dnich prowincyach tureckich niemnićj środków zmierza­
jących do polepszenia ich położenia.

Londyn, 19 października. Obiegają tutaj sensa­
cyjne pogłoski o mającćm nastąpić wysłaniu lorda Na­
piera z Magdali z wojskami do Egiptu i planach angiel­
skich względem obrony Carogrodu. Pogłoski te nie za­
sługują na wiarę i są już dla tego samego kombinacya- 
mi, ponieważ rada ministeryalna dotychczas się jeszcze 
nie zebrała, — bez którćj nie mogłoby być przedsię- 
wziętćm coś podobnego. Times reprodukując powyż­
sze pogłoski, nazywa je również przedwczesnemi i nie 
zasługującemi na wiarę. Niemnićj nieprawdziwemi a to 
z tych samych powodów, są doniesienia dzienników wie­
deńskich o zakupnie przez Anglią pancerników. Fakty­
czną jest jedynie wiadomość, iż znajdujące się w drodze 
do Indyów wojska otrzymały rozkaz zatrzymania się aż 
dalszych rozporządzeń w Gibraltarze i Malcie.

Londyn, 19 października. Times ogłasza 
dziś dłuższy artykuł o stanowisku Anglii do kwestyi 
wschodnićj, w którym wypowiada, iż samo niebezpie­
czeństwo dla Turcyi nie może zniewolić Anglii do przy­
spieszenia własnych środków ostróżności. Parlament i 
kraj nie chcą wojny ani pragną popierać Turcyi. Ka­
rygodną byłoby rzeczą obracać na to krew swoją i pie­
niądze.

Peszt, 19 października. Pester Lloyd za­
przecza pogłoskom o dymisyi hr. Andrassego. Organ ten 
dodaje, „polityka hr. Andrassego cieszy się w kołach 
decydujących bezwarunkowćm uznaniem.“

Wiedeń, 19 października. W klubie lewicy 
reichsratu wiedeńskiego zapowiedział deputowany Herbst 
interpelacyą co do polityki zagranicznćj.

Nowy York, 19 października. Tutejszy świat 
handlowy wielce jest zaniepokojony nadchodzącemi z Eu­
ropy politycznemi wiadomościami.

Rzym, 19 października. Dziennik Diritto za­
mieszcza artykuł, w którym wypowiada zaufanie, iż wszczę­
ta w czasach ostatnich między prasą austryacką a pra­
są włoską dyskusya nie potrafi wstrząsnąć serdecznemi 
stósunkami, jakie panują między Włochami a Austryo- 
Węgrami, stósunkami zainaugurowanemi traktatem z 3 
października 1866 i wzmocnionemi wzajemnemi wizyta­
mi monarchów. Ponieważ atoli mogłaby opinia publi­
czna w obec zainteresowania, jakie wzbudziła ta sprawa, 
dojść do fałszywych rezultatów, przeto on (Dirrito) 
apeluje do patryotyzmu prasy włoskićj i wzywa ją do 
zaniechania polemiki; ostatnia nie mogłaby przynieść- do­
brych rezultatów — a gotowaby zaszkodzić wśród o- 
becnych stósunków rzeczywistym interesom kraju, — na 
którego straży stoi rząd.

Ostatnie telegramy.
(Z biura Wolffa.)

Carogród, 20 października. Dziś doręczy 
jenerał Ignatiew na uroczystem posłuchaniu 
sułtanowi nowe listy uwierzytelniające. Po­
twierdza się, że mocarstwa podejmą wkrótce 
na nowo układy pokojowe na podstawie pro- 
pozycyi Anglii i Rosyi.

Wiedeń, 20 października. Ze strony jak 
najlepiej poinformowanej donoszą, że wszystkie

pogłoski o zachwianiu stanowiska hr. Andrasse­
go są nieuzasadnione i że takowe uważać na­
leży za wymysł tych, co gonią za sensacyjnemi 
wiadomościami.

Dotychczas nie nadeszło oświadczenie W. 
Porty co do zawarcia w miejsce zaproponowa­
nego przez nią sześciomiesięcznego, sześciotygo­
dniowego zawieszenia broni.

Bruksela, 20 paźdz. Nord mniema, że 
wzbranianie się Porty względem zastosowania 
się do życzeń mocarstw przypuszcza możliwość 
dalszych zawikłań i mogłoby spowodować Eu­
ropę do zmuszenia Porty do przyjęcia jej pro­
gramu. Mimo to nie jest wykluczoną nadzieja, 
iż w razie gdyby Porta przyjęła krótszy ro- 
zejm lub nawet dłuższy lecz dała zarazem 
swoje zezwolenie na administracyjny samorząd 
w trzech powstałych prowincyach a to pod 
kontrolą państw europejskich, usunięte zostaną 
dalsze zawikłania.

Londyn, 20 października. Lloyd i inne 
stowarzyszenia asekuracyjne domagają się przez 
wzgląd na niebezpieczeństwo wojny przy za­
bezpieczeniu okrętów krążących między Anglią 
i Wschodem pięć szylingów pr. sto dodatku 
premiowego.

WIADOMOŚCI MIEJSCOWE I POTOCZNE.
Poznań, 20 października.

— * Teatr polski. Wczoraj znów Emigracya chło­
pska sprowadziła liczną, publiczność do teatru. Jutro graną 
będzie najnowsza komedya Bałuckiego: Rodzina Dylskicb. 
Komedya ta z wielkiem powodzeniem graną była w Krakowie,

— * Z powodu wyborów dajerny dzisiejszy Dziennik 
tylko w pół arkuszu.

— Na dzisiejsze wybory nie stawiło się bardzo wielu 
naszych prawyborców, lubo i Niemców nie stanęło wielu. Opie­
szałość ta i nie pilnowanie świętego, że tak powiemy obowią­
zku, sprawiły, iż n. p. w XX okręgu w 3 oddziale przeszli wy­
borcy niemieccy tylko 10 głosami. Z naszych nie stawiło się 
w tym okręgu w 3 oddziale 50 prawy borców! Jutro pomó­
wimy o tern obszerniej, dzisiaj podajemy tylko rezultaty wybo­
rów tych okręgów, które nas na czas doszły.

Do tej chwili wybrano:
W okręgu wyborczym 11 w klasie I. ogrodnika artystycz. 

Kransego, i mistrza ciesielskiego Stiibera, w klasie II. Emi­
la Zehe i sekretarza miejskiego Stenzla, w klasie III W. Ka- 
pałczyńskiego i Pr. Rogo wieża.

W okręgu wyborczym 14 w klasie I. Hesselbeina i 
Friedla, w klasie II. Biorgini i Laskowskiego, w klasie III 
Lipkego i Borowicza.

W okręgu wyborczym 15 w klasie III Jana Krysiewi­
cza i dra P'r. Rako wieża.

W okręgu wyborczym 17 w klasie I Hartwiga Latza i 
Roestla, w klasie II radzcę budowniczego Stegemanna i mi­
strza mularskiego Wegnera, w klasie III prof. Starka i re­
ktora Gerike znaczną większością.

W okręgu wyborczym w klasie I. S. Jaffego i dr. Min­
kiewicza, w klasie II rzecznika Pile ta i W. Appla, w klasie 
III dyrektora poczty Scliiffiuana i dra Pauli.

W okręgu wyborczym 21 w klasie I radzcę apelacyjnego 
Graebe i adwokata Orglera, w klasie II nadburmistrza 
Kohleisa i kupca Adolfa Gza skiego, w klasie III radzcę 
spraw. Tscbuscbke i radzcę spraw. Leviseura.

W okręgu wyborczym 24 w klasie I. Annusa i B. Jaffe- 
go, w klasie II rzecznika Klemmei YV. Kantorowicza, w kla­
sie III K Piliinga i dra Cohua.

W okręgu wyborczym 30 w klasie I Rudolfa Marąuar- 
dta i Beniamina Kraina, w klasie ll Józefa Loewentbala 
i Salomona Loewinsobna, w klasie III Gerlacha i Blei- 
steina.

W okręgu wyborczym 33 w klasie III Wiktora Stawiń­
skiego i K. Dziembowskiego.

Na dolnej Wildzie w klasie I M. Blumenredera, w kla­
sie II Jozefa Magra i sołtysa Witkowskiego, w klasie III 
Józefa Szokalskiego.

Na Winiaracb w klasie III K. Knrkowiaka i W. 
Dzidka.

— * Loterya. W dniu dzisiejszym nie odbędzie się cią­
gnienie loteryi z powodu wyborów. Pierwsza wygrana 450,000 
marek padła na Nr. 67,234 do kolekty p. Reinholda w Kolonii. 
Do tej kolekty padt wielki los już po raz siódmy.

— * Dla nieszczęśliwej wdowy, poleconej przez pana 
Chociszewskiego otrzymaliśmy marek szesnaście zebranych 
na resursie w Szamotułach w dniu imieniu Piotra z Alkantary; 
razem złożono marek 76.

— * Sprostowanie. Wczoraj przez pomyłkę podaliśmy 
ogólną sumę składek na medale pamiątkowe dla Koła polskie­
go na 894.61 -Mp Złożono dotąd tylko 784.3 Jty:

— * Magistrat zażądał przed trzema tygodniami od re- 
prezentacyi miejskiej uchwalenia 12,000 m. na przebrukowanie 
różnych ulic, których reparacyą uznała dyrekeya policyi za 
konieczna. Reprezentacya odmówiła uchwały tych pieniędzy 
z powodu spóźnionej już pory. Na ostatniem jednakże posie­
dzeniu reprezentantów miasta, odbytem w środę ponowił ma­
gistrat swój wniosek, a motywował go pismem dyrektora poli­
cyi p. Staudego, który zagroził użyciem policyjnych środków, 
jeżeli w przeciągu dwóch tygodni nie rozpocznie się przebru­
kowanie następujących ulic: l) Starego Rynku na przestrzeni 
pomiędzy Nowa a Wodną ulicą. 2) Wodnej ulicy. 3) Domini­
kańskiej ulicy "na przestrzeni pomiędzy Żydowską a Szewską 
ulicą. 4) Wielkich Garbar na przestrzeni pomiędzy Wodną a 
Wszystkich śś. ulica. 5) Magazynowej ulicy na przestrzeni po­
między Młyńska a Wilhelmowska ulicą. 6) Lipowej ul. w dol­
nej jej części. 8) Wenecyańskiej ulicy. ») Tylnego Chwaliszewa. 
10) Szyperskiej ulicy. 11) Garncarskiej ulicy. 12) Podgórnej uli­
cy w południowej części.

Reprezentacya miejska przekazała wniosek magistratu 
komisyi budowlanej do bliższego zbadania konieczności przebru- 
kowania pomienionycb ubc.

* Szkarlatyna zabiera pomiędzy dziećmi liczne ofiary 
w powiecie grudziąskim, jak donosi Bromberger Ztg. W 
przeciągu 5 dni umarło troje dzieci jednej rodzinie w pobliżu 
Grudziądza, a 5 jest chorych na szkarlatynę. Choroba ta daje 
się w ogóle znacznie we znaki w wielu okolicach w roku bie­
żącym. Wiele dzieci uległo jej już w naszem Xięstwie.

— * Kalendarz. Jutro w sobotę dnia 21 października 
Urszuli panny; w kalendarzu słowiańskim Daromiły.

Wschód słońca o godzinie 6 minut 36, zachód o godzinie 
4 minut 53.

Dnia 21 października 1791 Fryderyk W. zapewnia swą 
przyjaźń Polsce. — 1796 uroczysty wjazd Augusta III do 
W arszawy.

WIADOMOŚCI LITERACKIE.

Na Kronikę Żłllollltt} rodzin wiel­
kopolskich p. Teodora Zychlinskiego złożyli 
przedpłatę:

115. i 116. Łącki Władysław z Posadowa . . . 12

PRZYBYLI DO POZNANIA
dnia 20 października.

BAZAR. Panie Cielecka z Krakowa i Skórzewska z Włoście- 
jewek. Zawadzki z Warszawy. Niegolewski z Włościeje- 
wek. Głębocki z Warszawy. Tuchołka z Rudunku. Hr. 
Żółtowski z Niechanowa. Hr. Rzyszczewski jun. z Krzy­
cka. Panie Kucharska z Brodnicy, hr. Ponińska z Wrze­
śni i Leman z siostrą z Kościana. Ks. Połczyński z Wro­
cławia.

LUZINSKIEGO GRAND HOTEL DE FRANCE. Rutkowski 
z Królestwa Polskiego. Turno z żoną z Obiezierza. Bło- 
ciszewski z Przecławia. Łukomski z Biechowa. Hr. Dąm- 
bski z Galicyi. Sonnenfeld z Warszawy. Toboli z Piły. 
Paul z Berlina.

STERNA HOTEL EUROPEJSKI. Pani Enckervost z Garcu. 
Vorreiten i Frank z W. Strzelec. Weleer z Berlina. Bel- 
mann z Frankfurtu. Wolff z Szczecina.

HANDEL, PRZEMYSŁ I GOSPODARSTWO.
Przy dzisiejszćm dalszćm ciągnieniu 4 klasy 154 

król, pruskićj loteryi klasowćj padły następujące wy­
grane :

(Numera, przy których nie jest dodana w nawiasie 
wygrana, wygrywają po 210 m.)

57 102 43 217 40 416 55 65 82 (1500) 99 (1500) 
527 58 641 63 64 68(3000) 736 83 86 867 71 96 990 
87. 1018 94 (300) 109 30 86 (3000) 89 308 (3000) 
26 31 401 7 600 32 50 77 773 830 53 76 (300) 981 
93. «006 15 23 61 73 169 211 38 85 358 401 35 
534 (600) 629 98 895 928 33 41 96. 3066 (300) 124
25 49 252 425 57 (600) 70 (300) 541 629 (3000) 37 
56 745 60 89 (6000) 950. 4004 65 104 76 430 (300)
94 519 51 52 67 72 93 649 (300) 63 71 79 755 93 
803 74 922 (3000) 42 62 98 99. 5082 149 (600) 223 
66 326 404 25 (15000) 51 523 602 56 705 36 37 54
56 94 915. 6185 201 403 63 90 99 (300) 536 3» 629 
58 775 953. 7009 11 69 89 136 80 215 (300) 24 31 
310 35 (300) 48 52 (3000) 424 99 542 74 654 82 
(1500) 740 48 80 829 (600) 89 992 (3000). 8006 70
75 180 240 84 (300) 326 55 (600) 408 (300) 94 (600) 
771 98 801 18 94 961. 9048 84 149 72 212 64 67
80 333 (600) 73 (600) 404 15 20 608 61 90 705 29 
43 (3000) 77 (1500) 821 44 (300) 64 67 76 (3000) 
936 91.

10045 71 155 79 89 255 82 (300) 305 94 453 
58 517 78 642 68 81 797 (600) 957 78. 11016 38 
109 20 222 81 308 12 432 603 727 814 32 87 89 93 
921 947 (600) 56. l»051 86 153 83 293 335 436 47
58 417 53 69 752 84 821 72 81 947 72 93. 13016
76 132 209 18 26 304 450 589 710 (1500) 69 82 
(600) 824 67 905 26 35. 14018 37 50 85 189 213 
16 47 48 (300) 364'441 (1500) 47 (300) 55 (300) 84 
99 550 (600) 93 94 658 744 65 (1500) 845 71 913 
(300) 44 93 (300). 15138 64 98 (300) 262 81 340 
(1500) 414 (1500) 31 52 84 529 47 89 96 631 641
81 714 15 52 56 61 77 845. 16013 57 164 70 (3000) 
75 265 69 77 (300) 88 319 68 463 9 Z 515 (300) 25 
83 620 (300) 41 51 (300) 68 83 (1500) 705 10 (3000) 
62 (300) 801 15 (300) 974. 17013 44 55 97 107 229
59 377 433 47 561 78 641 46 (3000) 66 (3000) 819
26 (300) 98 957 59 76. 18052 (300) 125 (600) 50 58 
71 (300) 255 96 324 53 71 405 27 34 81 96 540 45 
91 617 (600) 710 859 (300) 98 917. 19103 65 221 
32 (600) 94 320 33 (300) 54 (1500) 88 416 (300) 35
95 509 21 33 93 601 14 26 88 715 47 828 36 50 57 
75 85 994 86.

»0088 207 26 99 325 453 90 (1500) 555 686 
706 31 42 75 88 90 95 (300) 830 925 68 (300). — 
»1035 71 134 70 226 35 347 92 (3000) 409 504 12 
13 31 (300) 637 (1500) 82 745 805 22 959 73 91. — 
»»037 46 (300) 173 268 70 97 413 25 (300) 437 69 
502 21 642 97 (300) 704 (300) 22 38 46 53 70 802 
88 96 935. »3016 41 (300) 53 154 66 80 215 75 
338 80 413 52 82 595 96 (1500) 637 38 78 705 85 99 
836 930 (600) 43 (300) 92. »4159 220 21 66 85 
304 30 420 570 (6000) 98 631 720 34 44 57 807 36
57 62 84 902 15 (300) 19 33 89 96. »5001 19 24
43 209 62 76 (600) 347 55 449 (300) 51 607 10
669 735 36 (300) 947 (300). »6050 84 138 (300) 51 
87 203 8 356 83 85 90 401 80 505 25 (600) 628 33
61 70 716 24 50 64 (1500) 78 93 861 (3000) 63 945
52 (300) 74. »7031 81 171 78 90 97 257 62 (1500) 
315 34 403 32 37 57 (3000) 518 77 85 649 69 715
49 (300) 75 822 59 96 945 (300) 81. »8081 (300) 
101 93 212 28 32 350 58 81 401 35 536 (300) 48 
645 55 776 90 817 27 28 (300) 32 929 71. »»004 
98 164 85 98 200 76 340 59 67 467 508 23 630 45 
(600) 70 752 (3000) 815 42 (600) 69 84 912 66 68 
69 (3000) 93.

30086 132 39 286 344 533 66 633 736 74 841 
45 (600) 49 907 ¿9 80. 31096 105 12 (600) 276 344 
(3000) 91 413 41 508 44 74 80 616 43 (300) 98 748 
805 39 41 78 (600) 945 60 70 97. 3»0l7 109 (600) 
281 83 308 (300) 15 450 57 (3000) 612 60 737 (3000) 
816 54 914 32 97. 33007 20 43 (1500) 62 72 (300) 
254 (300) 78 94 458 603 712 17 88 807 91fr (300). 
34096 103 30 220 367 (1500) 436 582 607 60 95 
795 881. 35001 62 68 199 (300) 242 (300) 85 (600) 
355 95 451 65 92 698 (600) 99 701 12 830 920 27 
96. 36100 58 89 207 47 95 336 (300) 486 910 34 
(300). 37505 125 69 (1500) 217 363 (300) 447 506 
35 606 714 15 33 856 916 50 51. 38027 127 236
50 71 300 17 48 67 717 855 77 909 87 89. 39041



2
237 (15000) 65 321 64 83 552 74 75 613 61 (300)
64 76 733 74 879 996.

40031 (300) 100 (1500) 2 73 91 280 91 336 
(600) 70 87 409 27 515 17 48 60 (300) 639 58 70 
790 95 812 41 910 14. 41069 113 (300) 45 54 61 
91 214 37 76 85 342 57 416 60 (300) 521 31 97 697 
797 845 906 (300) 27 67 73. 4»0l6 183 (600) 86 
253 77 89 92 93 (3000) 324 33 55 58 (600) 413 523 
602 724 33 66 75 882 920. 43221 327 635 47 740 
93 987. 44232 44 (1500) 83 309 18 37 414 (300) 
69 (1500) 90 605 77 83 728 34 822 61 (600) 92. — 
45078 86 (300) 144 92 250 (300) 53 68 96 421 62
67 (300) 83 521 33 686 771 838 77 933 (300) 43 73. 
46013 280 85 326 73 94 (3000) 427 (15,000) 562 66
697 708 819 (600) 25 92 904 38 93. 47028 124 235 
(300) 56 (300) 323 (1500) 79 91 424 85 534 625 89 
(1500) 776 805 988 94 98. 48004 16 129 55 57 75 
80 89 93 213 (3000) 18 (1500) 25 74 311 57 85 435
38 64 69 73 578 674 701 4 10 (300) 27 57 307 83 
(600) 959 (300) 83. 49034 (300) 167 246 95 306 
432 (600) 40 86 511 29 (300) 45 97 (1500) 650 (1500) 
714 (6*00) 861 63 81 926 49.

50057 116 49 85 212 57 66 (30,000) 312 29 53 
534 58 635 83 84 796 862 80 904. 51083 109 302 
(300) 55 99 458 74 521 626 (600) 74 (300) 772 834 
71 945 (1500). — 5»041 140 (600) 48 53 66 74 81 
(300) 92 205 16 36 85 349 74 411 50 97 571 644 71 
746 91 (600) 814 68 78 92 99 970 87. — 53038 75 
144 80 357 70 85 455 506 622 56 74 707 54 864
65 91 903 92 (300). - 54136 303 443 95 577 602 
(600) 45 716 41 69 840 52. 55020 326 28 29 48
68 429 (1500) 42 581 (1500) 603 75 87 707 11 41 
807 24 (300) 81 932 (300) 33. — 56030 115 86 96 
212 65 (3000) 99 391 440 42 (3000) 45 76 625 58 
76 714 (300) 20 (300) 21 24 68 827 55 84 947 73. 
57013 67 109 32 (600) 42 202 91 300 (300) 30 (3000) 
52 445 595 603 (300) 10 66 81 742 70 71 87 901 32. 
58040 58 89 121 25 38 200 87 92 (3000) 310 18 (300) 
71 78 425 42 (600) 512 42 44 63 601 9 18 60 715 
30 81 844 45 56 9l (1500) 957 76 89. 59007 12 
42 107 51 273 85 313 19 58 69 425 85 540 73 82 
686 717 28 59 (300) 61 999 (1500).

60030 159 65 (600) 405 8 35 78 510 44 81 90
698 780 853 68 910 (3000). 61005 24 34 50 (6000) 
82 125 217 39 317 45 (3000) 439 46 (600) 48 56 
(300) 61 572 602 (3000) 8 13 50 706 13 58 (3000) 98 
(600) 889 94 901 (300) 21 (600) 85. 62032 50 69 
130 61 (1500) 79 (1500) 330 54 93 430 506 29 85 
88 620 724 88 (1500) 853 97 905 9 37 63 73. 63051 
55 78 125 89 200 65 337 46 60 412 (300) 23 64 528 
42 65 (600) 85 616 (600) 70 768 (300) 817 40 62.— 
64099 (600) 124 87 91 235 38 69 71 370 414 (300) 
41 (300) 47 61 (300) 65 508 (300) 84(3000) 602 (6000) 
5 27 737 53 800 63 (300) 947 62 (6000). 65118 48 
88 252 55 73 308 15 21 45 53 81 (300) 412 19 (300)
39 41 80 527 42 84 750 924. — 66141 68 283 372 
76 406 527 54 86 600 21 790 99 822 31 78 913 61

75. 67013 21 25 26 146 274 76 341 441 45 565 620 
22 85 766 78 815 22 77 80 952 68 (300). — 68059 
298 346 (3000) 434 39 63 633 78 (300) 719 46 94 
843 909 75. 69163 72 90 248 306 13 (6000) 43 56 
73 472 510 16 17 76 664 720 30 42 78 853 76 82 
(1500) 87 912 42.

70056 64 95 (3000) 137 39 44 221 51 309 425
28 87 590 (600) 606 12 905 72 (300). 71064 (1500)
201 33 323 33 46 61 64 (300) 414 (3000) 58 (1500) 
65 (300) 523 27 (1500) 679 86 99 796 804 32 35 49 
87 960 62 65. — 75B002 (3000) 10 66 109 23 39 42 
(600) 52 68 97 (3000) 218 22 80 360 (300) 404 66 
(1500) 501 (300) 8 32 696 (300) 747 83 87 812 49 
53 64 77 965. — 73103 45 75 225 32 62 71 98 544
89 625 714 (600) 45 91 871 914. 74035 42 91 106
45 92 227 43 64 314 36 50 88 91 461 (300) 84 515
31 44 633 47 56 811 64 91 945 92. 75006 114 15
29 69 88 202 (3000) 22 78 93 318 23 446 59 536 46 
635 770 82 898 969 88 (300). 76043 (1500) 105 56 
251 372 434 98 (600) 506 23 50 92 602 12 704 30 
(300) 45 76 814 26 68. 77071 154 (600) 83 232 42 
93 95 350 466 501 47 48 (600) 52 61 80 611 77 96 
730 26 70 94 874 919. 78028 85 205 (600) 44 64 
(600) 76 315 416 39 53 55 525 (300) 62 66 (600) 644 
78 701 45 800 35 47 967 95. 79328 77 466 538 (300) 
80 612 77 78 708 14 58 (300) 807 918 (1500).

80002 37 57 59 98 142 216 37 52 58 <300) 66 
(300) 357 477 600 40 63 66 761 73 (300) 81 839 42 
98 926 77. 81058 83 102 15 230 406 17 602 38 
(300) 724 800 <600) 7 38 59 79 83 89 92 965 83. — 
»»049 198 (300) 269 369 (3000) 433 (600) 83 (300.) 
506 28 53 77 79 692 783 95 827 33 42. 83053 99 
172 (1500) 226 (6000) 56 434 46 617 58 (600) 65 99 
705 8 43 64 69 93 811 (300) 21 23 31 63 96 941. 
84002 144 (6000) 69 85 97 98 217 71 347 97 (1500) 
456 64 584 668 82 97 733 44 89 812 71 83 84 906. 
85033 62 213 33 394 (300) 453 66 541 658 75 87 
715 (300) 23 (600) 31 35 821 59 82 89 908 (600) 99. 
86019 28 80 (1500) 130 (300) 62 94 (300) 257 372 
409 33 62 542 44 (600) 79 617 39 40 61 (1500) 742 913 
(3000) 23 39 47. 87092 174 201 316 90 488 512 
(1500) 18 21 28 29 38 44 50 627 30 723 84 85 (600) 
809 64 79. 88000 12 (3000) 21 59 93 (1500) 106 
26 29 76 280 315 (300) 561 76 686 705 15 (1500) 
58 956. 86038 (300) 65 (1509) 166 212 79 81 311 
55 (300) 412 16 (1500) 81 602 21 39 831 47 930 91.

90168 208 330 426 525 692 799 806 15 911 
50 61. 91008 65 68 (3000) 88 115 48 263 (3000) 
397 450 70 512 633 688 (300) 706 67 84 824 (1500) 
55 57 (1500) 59 943 (600) 62 (300) 68 78 (6000) 79 
82 92005 11 70 76 109 37 53 307 (300) 429 67
95 555 63 (600) 66 70 629 58 729 (15u0) 76 (600) 
836. 93081 83 113 21 63 299 323 (3000) 38 43 54 
468 78 540 70 95 616 (1500) 19 88 93 796 818 47 
(300) 953 (300) 94 (300). 94015 22 56 186 217 75 
(300) 350 428 95 500 3 11 30 89 615 28 32 50 61 
63 75 711 93 847 93 956 67 85.

die

afasias

Wiadomości giełdowe.

Giełda bydgoska, 19 października. 
Pazenilca: stara 183-199, nowa 175-201 m 
Żyt o: nowe 150-166 m.
Jęczmień: nowy wielki 152-156 mały 136-144 m. 
Owies: nowy 140-16) m. — wszystko per lOJOkilo we- 

gatunku i wagi efektywnej.
Okowita: 47.25 m. per 100 litrów a 100 proc.

Giełda wrocławska, 19 października.
Żyto: per 10:)0 kilo wyżej; na październik 162-161.50 

płacono i żądano —, październik-listopad 157-158.50 listopad-
grudzień 156.----- płacono, kwiecień-maj 159.— marek płac.,
maj-czerwiec - m. ż.

Pszenica per 1000 kilo 200— m. żądano, na paździer­
nik-listopad — pł., na listopad-grudz. — m. pł. kwiecień-maj 
------ płacono.

Jęczmień: per 1000 kilo — m. żąd.
Owies: per 1000 kilo 150.— marek płacono, na paździer­

nik-listopad 148 żąd., listop.-grudzień 146 żąd. i pł, kwiecień-maj
149.50 m. pł. i żąd.

Rzep: per 1000 kilo 315 m. żąd.
Rzepik zimowy: per 100 kilo na marzec-kwiecień — 

m. żąd.
Olej rzepiowy: per 1000 kilo 70.---- żąd. w miejscu

69.50 m żąd, na paźdz. 69.50— żąd., październik-listopad
69. — .—. żąd., listopad-grudzień 68.----- . - żąd., kwie'’ień-maj
69.50 m. żąd.

Okowita: per 100 litrów wyżej; w miejscu 48.30— 
marek płacono, na październik 48.50-30.— pł. paździer­
nik-listopad i listopad-grudzień 48.— pł. i żąd. kwiecień-maj 
49.60 pł. 50 m. żąd.

Notowania koiuisyi mianowanej przez Izbę handlową. 

Za 100 kilogr.
Rzep ... 
Rzepik zimowy 
Rzepik tatowy 
Lnica . . . 
Siemię lniane

piękny średni pośl. towar
» ó- A

32 29 60 23 60
3) 50 27 21
29 25 25 -Ù- 19 —
26 50 24 — 19 —
26 — 23 50 20 —

Gdańsk, 19 października.
Sprawozdanie J. Kajansa.
Powietrze: czyste, lecz zimne. Wiatr wschodni.
Pszenica loco na dzisiejszym targu znacznie wyżej w 

cenie, przez co niechęć do kupna się zmniejszyła. Jlrnimo to 
sprzedano po 2 do 3 m. za ton drożej niż wczoraj, 620 ton. 
Za latową 130 funt, płacono 193 m., za czerwoną 1ł9 funt. 
200 m., niebiesko-kończytą 128/J funt. 190 m., za jasną 127/3 
13 /I funt. 2' 5 m., za jasno-szarą 129 funt 2' 8, 210 m., za wy- 
soko-szklistą 131, ¡33, 134 funt. 208, 2 9, 210 m., przednią 133/4 
135/6 fant. 212, 213 m., za dobrą szarą 130 funt. 207 m. za 
ton. Termina wyżej, na październik-listopad 206 m. płacono 
i żądano, na kwiecień-maj 211 m. żądano, 210 m. płacono. Cena 
reguł. 2 )5 m.

Zyto loco stale, 127 funt. 174 m. za ton płacono. Sprze­
dano 35 ton, na paździe ¡58 m pł., na kwiecień-maj dolno-pol- 
skie 130 m.żądano, a 159 m. płacono. Cena regal. 160 m.

Groch loco Średni 15) m. za ton.
Rzepik loco Cena reguł. 315 m.
Rzep loco. Cena reguł. 320 marek.
Okowitę kupowano po 48 m.
Depesze. Londyn, 18 października. Angielska psze­

nica lepiej, obca 1 do 2 szyliny wyżej; owies | szyi, wyżej, in­
ne zboża stale. Powietrze piękne.

Amsterdam, 18 października. Pszenica loco bez po­
pytu. Termina wyżej 283. Żyto wyżej 18 . Olej rzepiowy 
421. Rzep 421."jPo wie trze bardzo piękne.

Dnia 19go bm. o godz. 6^ 
wieczorem umarł po długich 
cierpieniach, opatrzony sakra­
mentami śś. śp. (5331)

Konrad Smętkowski |
prymaner wyższy. 

Pogrzeb odbędzie się o go­
dzinie 3a/a po południu, o czóm 
donoszą w smutku pogrążeni

rodzice.

»Sprzedaż konieczna.
Nieruchomość we w s i Czerwonaku 

pod Nr. 6 (dawniej pod Nr. 5) położona, do 
Jakóha 1 Michaliny małżonków Ta- 
bersklch należąca, która z objętością 9 
hektarów 85 arów 80 lasek kwadratowych o- 
płacie podatku gruntowego ulega, podług u- i

Königl. Kreis-Gericht.
I Abtheilung.

Der Subhastationsrichter.
B. 3.

Kosten, den 10 October 1876.
Nothwendiger Verkauf.

Das im hiesigen Kreise belegene, dem Rit­
tergutsbesitzer Joseph von Szóldrski 
gehoerige Rittergut deutsch Poppen, aus dem 
Dorfe gleichen Namens, dem Dorfe Barchlin 
und dem Vorwerke Brzeźnia k, sowie aus 
der Wiesenparzelle Siekowko und dem Eta­
blissement Bobówko bestehend, dessen Be­
sitztitel auf den Namen des Subhastaten 
berichtigt steht, und welches mit einem Flä- 
chen-Inhalte von 719 Hektaren 86 Aren 10 
Quadratstab der Grundsteuer unterliegt mit 
einem Grundsteuer-Reinerträge von 1969 th. 
18 silb. und zur Gebäudesteuer mit einem 
Nutzungswerthe von 999 M. — Pf. veranlagt 
ist, soll im Wege der nothwendigen Subha­
station am
34ten Februar 1833

Vormittags um 10 Uhr 
im Sitzungssaale des neuen Gerichtsgebäudes 
versteigert werden.

Der Auszug aus der Steuerrolle, der Hypo-

Berlin, 18 października.
Urzędowe sprawozdanie giełdy berlińskiej.
Pszenica loco słabe oferty.----- Termina wyżej. W;

wiedz.-----cent. Cena wypowiedzialna —.— m. per 1000
Loco 180-223 m. wedle gat., piękn. żółta march. -— z kolej l*“1 
pł., żółta (czerwona) na ten miesiąc 2 ¡8.5-209 pł., paźdz.-listorąj
207.5-209.— pł., listopad-grudzień 207-210.------ pł., grudziej.
styczeń —.— płacono, styczeń-luty 1877 — płacono, luty-marz^ . 0(1 

pł.. marzec-kwiecień — pł. kwiecień-maj 214 5-217 5— pł 
maj-czerwiec — pł. c«

Żyto loco mały obrót postałych cenach. Termina wvź& ¿„«a • 
Wypow. 13,00) cent Cena wypow. 154. m. per 1000 kilog, dr°l
Loco 150-186. m. wedle gatunku, piękne nowe------ z tr/
lei i ze statku płac., stare rosyjskie 50-151.5 m. z statku płaę SeJa 1)1 
nowe rosyjskie i polskie 158-165. m. z kolei pł., nowe krajo^
182- 85.5 m. z kolei pł., na ten miesiąc 154-154,5-.--------płac L
cena przecięć. —. m., październik-listopad 154-154 5.— ,
płacono, listopad-grudzień 154.5-155—.— pł,, grudzień-styczej 
156-156.5—. pł., styczeń-luty 1877 — płacono, luty-marzec 
pł. marzec-kwiecień — kwiecień-maj 159.5-162—. pł.

Jęczmień per 1000 kilogr. wielki i mały 131-180 marJ 
wedle gatunku. j

Owies loco lepiej pożądany Termina ożywione. Wypj. 
wiedz. 4000 cent. Cena wyp. 167. m. per 10 0 kilogr. Lo» 
135-173 m. wedle gat., na ten miesiąc 166-168.—. płac., cen» 
przecięciowa —, październik-listopad 154.5-156.5. płac., listopad 
grudzień 154 5-156.5 pt., grudzień-styczeń — płacono, styczeń-lut,
1877 —.— płacono, luty-marzec płacono, — marzec-kwieoiej 
—,-----. kwiecień-maj 157.5-158.5- pł.

JląKa rżana stałej.-------- Wypow. 2500 cent. Cen, ,
wyp. 22.60 m. per 100 kilogr. Nr. 0 i i per 100 kilog. brutta IIU)’

W p 
w u
stras

miechem, płynąca pł., na ten miesiąc 22.55-22 50—. pł., cen, „citn
rzecięciowa., październik-listopad 22.50-22.45.----- pi, listopad. p
rndzień 22.40—. —.---- pł. grudzień-styczeń 22.50-22.45—.— p¡. * 1

przecięciowa.
grudzień 22.4Ó- —.—.-----pł. grudzień-styczeń 22.50-22.45—p|,
styczeń-luty ¡877 22.50-22.45 pł., luty-marzec 22.5C-22.45 pł., miLigec 
rzec-kwiecień kwiecień-maj 22.55-22.50- pł. ) ( a

Groch per 1000 kilog. do gotowań 166-200 marek wedl, ¡’CU 
gatunku, na paszę ¡59-165 m. wedle gatunku.

Nasiona olejne, per I )00 kilogr. Wypowiedziano 
cent Cena wypow. — marek. Rzep zimowy — marek rzepi 
zimowy m.

Olej rz epio wy wyżój płacono.----- Wypow. z beczk,
700 cent., bez beczki — cent. Cena wypowiedzialna z beczk,
68.6 m., bez beczki — marek per 100 kilogr Loco z beczki
69.9 marek, bez beczki 68.5 m, na ten miesiąc 68.5--- .—.- —
pł., cena przecięciowa październik-listopad 68.5—. —.- J®1
pł., listopad-grudzień 68 7-69.1- . pł., grudzień-styczeń---- ¡żeli
pł., styczeń-luty ¡877 — płacono, luty-marzec — płacono 
marzec-kwiecień — pł., kwiecień-maj 7 ¡.1-71.5—. pł., maj-czer. , 
wiec płacono. 1

Olej lniany per 100 kilogramów bez beczki loco - tzyjSC 
marek. ¡c Się

Olej skalny słabiej ----- Rafinowany (Standard zgod
wbite) per 100 kilogr. z beczką w partyach o 50 bar. (125 eta L6 
Wypowiedziano - ctr. Cena wypowiedzialna —. m. pe 
1!X) kilogr. Loco 44. m„ na ten miesiąc 40.5—.- .— płacono 11111 
cena przecięciowa - m., październik-listopad 40.5-40.2-40.1 gt ■—
pł., listopad - płac., listopad-grudzień -li 1.6-40-40 6. płacono jj zai 
grudzień-styczeń 4 1.5-40.3-40.5 pł., styczeń-luty 1877 —.— pł. , •/ 
luty-marzec pł., kwiecień-maj — pł.

Okowita stale i wyżej — Wypowiedziano 200,000 litrii,
Cena wypowiedzialna 50.7 marek. Per 100 litrów a 1O0 prc. a IBieill 
10,000 pro. z beczką. Loco — pt , na ten miesiąc 60.5-50.8—, jadkt 
pł., cena przeć. — m., październik-listopad 50.5-50.8MCZći 
pł., listopad-grudzień 50.5-30 7—. pł., grudz.-styczeń 5>.— pl '
styczeń-luty 1877 —.---- pł., luty-marzec —. płacono, marzec ,l.
kwiecień — kwiecień-maj 63. -53.5-52 9-¡3.1 pł. maj-czerwiet Łoglll- 
—. pł.czerwiec-lipiec — .== pt.

Okowita per 100 litrów ń 100 prc 
beczki loco 49.5-, — pł., na ten tydzień — 
pł, styczeń —. płac.

firól. sąd powiatowy.
Wydział I- 

Sędzia subbastacyjny.
B. 3.
Kościan, dnia 10 października 1876.
Sprzedaż konieczna.
W tutejszym powiecie położona do właści­

ciela dóbr rycerskich Józefa. Szoldi skie- 
go należąca, majętność rycerska niemieckie 
Popowo a składająca się ze wsi Jtegosamego 
nazwiska, wsi Barchlina i folwarku Brzeźniak 
oraz parceli łącznej Siekówko i etabh Bobów­
ko, której tytuł własności zapisanym jest na 
imię subbastata, obejmująca 719 hektarów, 
86 arów i 10 lasek kwadratowych obszaru i 
podlega podatkowi grantowemu od czystego 
dochodu z gruntu w ilości 1969 tal. 18 sreb. 
podatku budynkowego i od użytków 999 JI. 
ma być (6329)

w drodze koniecz. sprzedaży

Oleśnicko — gnieźnień - 
ska kolej żelazna.

Podajemy niniejszem do publicznej wiado­
mości, że od 1 listopada br. powierzyliśmy 
spedytorowi Wiktorowi Goebel w 
Gnieźnie przywożenie i odwożenie urzędowe 
wysyłanych na naszej kolei towarów i ładunków 
oraz przywożonych w Gnieźnie towarów, w 
obrębie stacyi miejscowej.

Celem spiesznego odebrania przez spedy­
tora mających się wysłać towarów, potrzeba 
tylko ustnego lub piśmiennego zameldowania 
u spedytora.

Taksę opłaty od przesyłek przejrzeć mo­
żna w ekspedycyi towarowej i u przedsiębior 
cy wozów frachtowych, od którego można je 
otrzymać bezpłatnie. (5330)

W.ocław w październiku ¡1876.

Dyrekcja.
Oleśnicko-Gnieźnieńskiego Towarzystwa 

kolejowego.

Gotową,
eleganckie kostiumy wełniane 
od 8 tal., również przyjmuję 
wszelkie w tym rodzaju za­
mówienia. -(5339)

Wanda Grabowska.

pa. 
beAchwa— 10,000 prc 

-pł., na listopad - jßjej.
ispra1
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Z CYTR)

Przy rozpoczęciu

wyrębów w lasach

stalonego czystego przychodu na podatek z' thekenschein'von dem Grundstücke und alle 
gruntu na 65 m. 7 fen. i na podatek budyń- gongtigen dasselbe betreffenden Nachrichten, 
kowy z wartości użytku na 87 m. =fen. po-. sowje die von den Interessenten bereits ge-
dana', sprzedana być ma w celu przymuso­
wego wykonania drogą subhastacyi koniecz­
ni w
czwartek 11 stycznia 1877

przed południem o godzinie lOtój 
w lokalu tutejszego królewskiego sądu powia­
towego. (5335)

Poznań dnia 4go października 1876.
Król, sąd powiatowy.

Sędzia subhastacyjny. 
podp. IŁyel.

Ogłoszenie
terminu do rozpoznania pretensyi po upływie 

wpierw oznaczonego czasu zameldowanej.
(§ 176. konk. — Ord. § 30 instr.)

W konkursie nad majątkiem Towarzystwa
komandytowego na akcye Bnihski, Chła­
powski, Plater & Co. w Poznaniu za­
meldował następnie dziecic dóbr rycerskich 
Teodor MoBzezeńakl z Wiatrowa 
pretensyą w ilości 62,640 marek.

Do rozpoznania pretensyi tej został termin 
dzień
4go listopada rb.
przed południem o litej godzinie 

przed komisarzem konkursu w biórze kon­
kursowym Nr. XI. wyznaczony, o czóm się 
wierzycieli, którzy pretensye swe zameldowa­
li, uwiadamia. (5336)

Poznań dnia 17 października 1876.

Król, sąd powiatowy.
Wydział I.

na

stellten oder noch zu stellenden besonderen 
Verkaufs-Bedingungen können im Bureau 111 
des untezeichneten Königlichen Kreisgerichts 
während der gewöhnlici en Dienststunden ein 
gesehen werden.

Diejenigen Personen, welche Eigenthums­
rechte oder welche hypothekarisch nicht ein­
getragene Realrechte, zu deren Wirksamkeit 
gegen Dritte jedoch die Eintragug in das 
Grundbuch gesetzlich erforderlich ist, auf das 
oben bezeichnete Grundstück geltend machen 
wollen, werden hierdurch aufgefordert, ihre 
Ansprüche spätestens in dem obigen Verstei- 
gerung-Termlnd anzumelden.

Der Beschluse über die Ertheilung des 
Zuschlags wird in dem auf den
36 Februar kft. «I

w dniu 24 lutego 1877 przed południem o 
10 godzinie w sali posiedzeń sądu nowego 
gmachu sądowego najwięcej dającemu sprze­
daną.

Wyciąg z tabeli podatkowej, dokumsnt hi­
poteczny gruntu oraz wszelkie inne odnośne 
informaemacye i przez interesentów posta­
wione lub postawić się mające warunki sprze­
daży, mogą w biurze III podpisanego król, 
sądu powiatowego, przejrzane być w zwykłych 
godzinach służbowych.

Te osoby, które z prawami własności lub 
w hipotece nie zapisanemi prawami realnemi 
do których prawomocności w ohec trzecich 
osób potrze ne jest zapisanie do księgi grun­
towej, chcą wystąpić do pomienionego gruntu 
wzywają się niniejszem, aby prawa swe naj­
później w wyżej Oznaczonym terminie subha- 
stacyjnym zameldowały.

Uchwala co do udzielenia przybicia ogło­
szoną będzie

dnia 26 lutego 1876
przed południem o 12 godzinie 

w lokalu urzędowym tutejszego nowego gma-im GeschäftÄ^deOierfegeV neuen Ge>» arowego’, w umyślnie ku temu wyznacz«- 

richtsgebäudes anberaumten Termine öffen-|DJm terlnime> 
tlich verkündet werden.

Wiec polsko-katoltckioo

OoG

odbędzie się w Ostrowie W niedzielę 22go bm. o godzinie 4 
południu w hotelu pod Białym Orłem, na którym się przedstawi 
wyborcom kandydat powiatu odolanowskiego (5341)

Pan Dr. Franciszek Cliłagiowski.

po
üo

Komitet wyborczy pow. odolanowskiego.

•ooööoooooooo«
0 Nakładem Józefa JolowiezaQ

w» Pnnnonin wsrOrjł/t m HnrtlATO W ö WV“Ow Poznaniu wyszło co dopiero w 2 wy­
daniu dziełko pod tytułem:

Sprzedaż konieczna.
Nieruchomości we wsi Swarzędzu pod 

ołt

do najzyskowniejszego wyrobienia i spienię­
żenia drzewa, służyć może najodpowiedniej- 
sżemi wskazówkami [5312)

•I. Ijiikoinski
nadleśniczy.

Nakło iNakel.)

krew.
POMADA

rzutom.
KIPIELE MINERALNE

kościom naskórnym.
---------------------------- SIROP _

NIANU ŻELAZA leBa
czy agnorye, « »vm£ raty nasienia J,

»»Pławy klatę. . ,.-i,.,.
Dołączony jest prospekt w polskim języ

ku. W Poznaniu w aptece llri D1U.S11 
Manklewlcza. te 118

żadni

PLUS DE 
COPA HU

Kuropatwy
X CENNIK X
górnoszląskich węgli kamiennych

poleca tanio Dominium Gogo 
lewo p. Miejską Górką. (529
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przy bezpośrednićm wyładowaniu za uprzednią, zapłatą, lub przez zaliczkę1 Sims & Head“, jest do młocki do wy 
aż do dalszego. (5333); pożyczenia « , (5338

UTAPAnilrei I Clein«w’a
W vl UlłlnUi skład machin. Wilhelmowska ulica j .

uznany za najlepszy górnoszląski węgiel do pieców ( “Dla nieprzewidzianych okoliczno] Sahi
W sztukach. W kostkach za centnar) franko Wagon Morgenroth stacya ¡¡ci jest jeszcze do wypuszczeni«*»

48 fen. 42 fen. ) górnośląskiej kolei.
Fracht aż do Poznania 46,5 fen. za Ctr.

Carolina,.
W sztuk. W kostk. W mniejsz. kawałk. za Ctr.) franko wagon Carolinengrube 
44 fen. 43 fen. 31 fen. 20 fen. ) stacya górnoszląsk. koleiR. O.U.

Fracht aż do Poznania 49 fen. za Ctr.

obszerny lokal
na 2em piętrze w Rynku pod Ni 
58. Bliższych warunków dowiedzieć si( 
można w księgarni Zu pańskiego 

(5132)

jenn
kos-
groi
dni
skic

Hohenzollern.
W sztukach. W kostkach za centnar.) franko wagon Bytom miasto Górnego 

42 fen. 38 fen. ) Szląska i R. O. U. stacya kolei.
Fracht aż do Poznania 47,2 Ctr.

Karol Hartwig
Poznań* Wodna ulica 17.

o
ELIXIR ET DRAGEES Dli D* RAB I TE.Ul

(Lauréat de 1’Instltut da France) '
ELIXIR I PIGUŁKI DOKTORA RABUTEAU wypróbowane zostały w szpi­

talach paryzkich przez professorów Fakultetu Medycznego, którzy zalecają

Do większego składu mięsa (kiełbas
poszukuje się porządnćj po niemiecki 

po .polsku mówiącój (5332

dziewczyny
do sprzedawania. Oferty nadsyłać dJ 
Admirdstracyi Dziennika Pozn. pW 
adresem S. S. 75.

Une demoiselle française; 
désire donner des leçons. S’adresse1 
au bureau du journal aux initiale» 
M. S. Nr. 5327.

karton z 18 pięknie kolorowanemi obraz­
kami i tekstem. Cena 2,25 marki. 
(Za przesłaniem należytości posyła się

0 franco na prowincyą.) (5328)

0 Drugie wydanie tfej pięknej książki z 
obrazkami, które każdemu dziecku wiel- q ką sprawi niespodziankę, jest tak co do
tekstu jak obrazków nader korzystnie

Ä zmienioną,•<>ooooooooooo
50 tomów

powieści i innych utworów literackich 
polskich, za cenę 10 talarów poleea

ANTTKWAKNIA E, CALUERAu
w Poznaniu.

Nr. 5 B A i pod Nr 31 A położone, do
Syhatusa I Małgorzaty x Mar- 
kiewiczów małżonków Waligór­
skich należące, które z objętością 70 arów 
50 lasek kwadratowych resp. 78 arów 40 la­
sek kwadratowych opłacie podatku gruntowe­
go ulegają, podług ustalonego czystego przy­
chodu na podatek z gruntu na 14 m. 52 fen. 
resp. 12 marek 90 fenygów i na podatek 
budynkowy z wartości użytku na 18 m. - fen. 
podane, sprzedane być mają w celu przymu­
sowego wykonania drogą subhastacyi konie­
cznej we| t
wtorek 9go stycznia 1877

przed południem o godzinie lOtej 
w lokalu cukierni Goerlta w Swarzędzu.

Poznań dnia 23 września 1876. (5337)

Król, sąd powiatowy
Sędzia subhastacyjny. 

podp. R.eyl.

Przyjmiiję krawiecczyznę i białą 
bieliznę do szycia i pranie, po­
leca się (5340)

A. Domańska
Strzelecka ulica Nr. 20, IV piętro.
Skład mój herbaty chińskiej ostatniego

sprzętu uzupełniłem wjborowemi gatunkami.
J. N. Piotrowski

(4945) Poznań.

Dominium Konarzewo pod Ra­
wiczem ma na sprzedaż z powodu 
zmiany gospodarstwa (5298)

18 jedno do dwu letnich
jałowic.

je jako skuteczniejsze od wszelkich preparatów zalecanych.
Preparała te z Chlorku żelaza leczą Bladaczkb, Wtnędzhiehie, Niedo­

krwistość, regulują Odpłtwt miesieczhe, wzmacniają Organizmy wyczer­
pane i osłabione, niesprawiając nigdy Zatwardzenia.

Dostać można w znaczniejszych aptekach.
Sprzedaż hurtowa w Paryżu, u P. GLIN et C*, ulica Racine, IR.

()»orzeiuik
nie żonaty, wolny od wojskowości 
stjwić kaucją, poszukuje miejsc . AęA 
poste restante Raszków.________ (48óijl.
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1C W jśrodęadnia ¡25 paźdz. przyprowadzę 
znowu pociągiem rannym wielki trans­
port świeżo dojnych

Ogrodnik
kawaler, wolny od » ojska, znający się dok»4- 
dnie na ogrodnict»wte, oranże 
czóm świadczą świadectwa, poszukuje inne?' ją 
miejsca od Nowego Roku; bliższej wiadoW0 jjj 
ści udzieli P. S. ogrodnik w Pawłowi cac. 
pod Lesznem. ___ (5244)^

Teatr jolsti w owizle Potocliii

z lęgu noteckiego wraz z CldCtUllll 
i wystawię je w Keilera hotelu na sprzedaż. (5334)

J. Kłaków
dostawca bydła.

W
W POZNANIU, 

sobotę dnia 21 paźdz. 
po raz pierwszy:

1876

Kodzina Dylskich
dramat ludowy w 5ciu aktach 

Michała Bałuckiego.
PoczątolŁ o soca^ixxlo

Drukiem i nakładem drukarni J. L Kraszewskiego (Dr. W. Łebiński) w Poznaniu.
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